INDICAÇÃO Nº 95/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita que sejam viabilizadas obras de reforma da quadra poliesportiva do bairro Chapadão.

JUSTIFICATIVA

A referida quadra, que é a única do bairro, localizada na Av. Dezenove de Outubro, é ponto de encontro de jovens e crianças para esporte e diversão, sendo muito importante para o lazer daquele bairro e outros adjacentes, mas a mesma se encontra em precário  estado de conservação, o que deixa este Vereador profundamente contrariado, pois trata-se de um logradouro cuja construção, muito reivindicada pela comunidade,  foi efetuada em decorrência de um trabalho seu.

Ressalte-se que há muito tempo não é feita uma pintura e  o parquinho está com todos os brinquedos danificados.

Pede-se, portanto, atenção ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2002.

Geraldo Cunha Filho

Vereador

PAGE